- DECRETO Nº 408/2024: "Dispõe sobre publicação do Resultado da Análise de Recursos, referente
à aplicação dos recursos da Lei 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc) e dá outras
providências."

- DECRETO Nº 409/2024: "Dispõe sobre publicação do Resultado Final, referente à aplicação dos
recursos da Lei 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc) e dá outras providências."

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanhacu.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quinta-feira
28 de novembro de 2024

Prefeitura Municipal de Tanhaçu - BA

Quinta-feira, 28 de novembro de 2024 - Edição nº 655

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: F19297D51B-4606F70A8F-71EF09AE4E-FEC8794F89 | Edição: 655

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

GABINETE
DO PREFEITO

DECRETO Nº 408, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024.

“Dispõe sobre publicação do Resultado da Análise

de Recursos, referente à aplicação dos recursos

da Lei 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc)

e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANHAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º Tornar Público o RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS referente à aplicação dos

recursos da Lei 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc), pelo Formato de chamamento público

com o EDITAL Nº 004/2024 e respeitando sua Regulamentação Federal no Decreto 11.740/2023,

conforme Anexo I deste decreto municipal.

Art. 2º Após análise e publicação de decisão sobre eventuais recursos interpostos e suas

consequências sobre a lista anterior, será publicada no Diário Oficial do Município a homologação

dos projetos contemplados.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanhaçu Bahia, em 28 de novembro de 2024.

JOÃO FRANCISCO SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

Quinta-feira
28 de novembro de 2024
Edição nº 655

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: F19297D51B-4606F70A8F-71EF09AE4E-FEC8794F89 | Edição: 655

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO – PNAB Nº 04/2024

PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS

DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB

(LEI Nº 14.399/2022) DE TANHAÇU

ANEXO I: RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS

PRÊMIO MESTRAS E MESTRES DA CULTURA (POR ORDEM DE PONTUAÇÃO) - COTAS

ORDEM
Nº DE

PROTOCOLO
NOME DO PROPONENTE

NOME DO
COLETIVO

PONTUAÇÃO
FINAL

ANÁLISE DE
RECURSO

1 20241011053 Laurenice Rocha da Silva  59,50 DEFERIDO

PRÊMIO AO REISADO (POR ORDEM DE PONTUAÇÃO) - COTAS

ORDEM
Nº DE

PROTOCOLO
NOME DO PROPONENTE NOME DO COLETIVO

PONTUAÇÃO
FINAL

ANÁLISE DE
RECURSO

1 20241011055 Roseli Rocha Pires Real de São José Feminino 57,38 DEFERIDO

PRÊMIO ÀS DEMAIS LINGUAGENS (POR ORDEM DE PONTUAÇÃO) - COTAS

ORDEM
Nº DE

PROTOCOLO
NOME DO PROPONENTE

NOME DO
COLETIVO

PONTUAÇÃO
FINAL

ANÁLISE DE
RECURSO

1 20241011100 Norma Aparecida Souza Santos  65,75 DEFERIDO

JOÃO FRANCISCO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

Quinta-feira
28 de novembro de 2024
Edição nº 655

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: F19297D51B-4606F70A8F-71EF09AE4E-FEC8794F89 | Edição: 655

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

GABINETE
DO PREFEITO

DECRETO Nº 409, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024.

“Dispõe sobre publicação do Resultado Final,

referente à aplicação dos recursos                         da

Lei 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc)

e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANHAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º Tornar Público o RESULTADO FINAL referente à aplicação dos recursos da Lei

14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc), pelo Formato de chamamento público com o EDITAL

Nº 004/2024 e respeitando sua Regulamentação Federal no Decreto 11.740/2023, conforme

Anexo I deste decreto municipal.

Art. 2º O agente cultural deve assinar o Recibo de Premiação Cultural em até 05 (cinco) dias

úteis, a contar da disponibilização do mesmo e convocação pela Prefeitura Municipal de Tanhaçu

para assinatura, sob pena de perda do apoio financeiro e convocação do suplente para assumir

sua vaga.

Art. 3º A assinatura do Recibo de Premiação Cultural e o recebimento da premiação estão

condicionados à existência de disponibilidade orçamentária e financeira, caracterizando a seleção

como expectativa de direito do proponente.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanhaçu Bahia, em 28 de novembro de 2024.

JOÃO FRANCISCO SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

Quinta-feira
28 de novembro de 2024
Edição nº 655

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: F19297D51B-4606F70A8F-71EF09AE4E-FEC8794F89 | Edição: 655

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO – PNAB Nº 04/2024

PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS

DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB

(LEI Nº 14.399/2022) DE TANHAÇU

ANEXO I: RESULTADO FINAL

PRÊMIO MESTRAS E MESTRES DA CULTURA (POR ORDEM DE PONTUAÇÃO) - COTAS

ORDEM
Nº DE

PROTOCOLO
NOME DO PROPONENTE

NOME DO
COLETIVO

PONTUAÇÃO
FINAL

PREMIAÇÃO
A RECEBER

1 20241011080 Isabel de Azevedo Novais  69,50 R$ 2.500,00

2 20241011082 Maria Aparecida Brito Oliveira  69,25 R$ 2.500,00

3 20241011053 Laurenice Rocha da Silva  59,50 R$ 2.500,00

PRÊMIO MESTRAS E MESTRES DA CULTURA (POR ORDEM DE PONTUAÇÃO) - AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM
Nº DE

PROTOCOLO
NOME DO PROPONENTE

NOME DO
COLETIVO

PONTUAÇÃO
FINAL

PREMIAÇÃO
A RECEBER

1 20241011009 Edilce Pires Ferreira  57,91 R$ 2.500,00

2 20241011004 Sinelândia Pires Ramos  57,50 R$ 2.500,00

3 20241011084 Neomésia Maria de Souza  57,13 R$ 2.500,00

4 20241011085 Darci Maria da Silva  56,50 R$ 2.500,00

5 20241011034 Dalci Santana Ribeiro  55,75 R$ 2.500,00

6 20241011097 Lindaura Rosa Oliveira Novais  50,00 R$ 2.500,00

7 20241011008 Eliana Lessa Santos  49,33 R$ 2.500,00

8 20241011060 Dolaci Paulina de Carvalho Aguiar  48,19 R$ 2.500,00

9 20241011017 Miralene Queiroz dos Santos  47,96 R$ 2.500,00

10 20241011099 Raimunda Santana Silva  47,63 R$ 2.500,00

PRÊMIO QUADRILHAS JUNINAS (POR ORDEM DE PONTUAÇÃO) - AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM
Nº DE

PROTOCOLO
NOME DO PROPONENTE

NOME DO
COLETIVO

PONTUAÇÃO
FINAL

PREMIAÇÃO
A RECEBER

1 20241011078 Cainan Santana Queiroz Santos
Quadrilha Junina

Explosão Nordestina
50,00 R$ 10.460,00

Quinta-feira
28 de novembro de 2024
Edição nº 655

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: F19297D51B-4606F70A8F-71EF09AE4E-FEC8794F89 | Edição: 655

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PRÊMIO LIVRO E LITERATURA (POR ORDEM DE PONTUAÇÃO) - COTAS

ORDEM
Nº DE

PROTOCOLO
NOME DO PROPONENTE NOME DO COLETIVO

PONTUAÇÃO
FINAL

PREMIAÇÃO
A RECEBER

1 20241011012 Lincoln Alves de Oliveira  60,00 R$ 5.000,00

PRÊMIO LIVRO E LITERATURA (POR ORDEM DE PONTUAÇÃO) - AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM
Nº DE

PROTOCOLO
NOME DO PROPONENTE NOME DO COLETIVO

PONTUAÇÃO
FINAL

PREMIAÇÃO
A RECEBER

1 20241011028 Maurício Campos Brito  60,00 R$ 5.000,00

2 20241011086 Selma Silva Rosa Abreu  50,00 R$ 5.000,00

PRÊMIO AO REISADO (POR ORDEM DE PONTUAÇÃO) - COTAS

ORDEM
Nº DE

PROTOCOLO
NOME DO PROPONENTE NOME DO COLETIVO

PONTUAÇÃO
FINAL

PREMIAÇÃO
A RECEBER

1 20241011015 Maria Rita Oliveira Silva
Terno de Reis

São João Batista
69,25 R$ 2.500,00

3 20241011040 João Silva Rosa Os Filhos de Maria 58,50 R$ 2.500,00

4 20241011095 Antônio Silva de Oliveira
Os Três Reis Magos

do Oriente
57,88 R$ 2.500,00

5 20241011055 Roseli Rocha Pires Real de São José Feminino 57,38 R$ 2.500,00

PRÊMIO AO REISADO (POR ORDEM DE PONTUAÇÃO) - AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM
Nº DE

PROTOCOLO
NOME DO PROPONENTE NOME DO COLETIVO

PONTUAÇÃO
FINAL

PREMIAÇÃO
A RECEBER

1 20241011079 Daniel Mendes dos Santos Os Três Reis Magos da Paz 49,70 R$ 2.500,00

2 20241011092 José Nildo Ferreira Graia Camisa Verde e Branca 46,50 R$ 2.500,00

3 20241011056 Joselito de Oliveira Silva Reisado Povoado da Torta 47,38 R$ 2.500,00

Quinta-feira
28 de novembro de 2024
Edição nº 655

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: F19297D51B-4606F70A8F-71EF09AE4E-FEC8794F89 | Edição: 655

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PRÊMIO ÀS DEMAIS LINGUAGENS (POR ORDEM DE PONTUAÇÃO) - COTAS

ORDEM
Nº DE

PROTOCOLO
NOME DO PROPONENTE

NOME DO
COLETIVO

PONTUAÇÃO
FINAL

PREMIAÇÃO
A RECEBER

1 20241011069 Simone Novaes Pedra  80,00 R$ 1.290,00

2 20241011066 Manuella Cândida Novais Pedra  70,00 R$ 1.290,00

3 20241011067 Marciano Lopes Silva Meneses  70,00 R$ 1.290,00

4 20241011068 Tanúzia Novais Pedra  69,75 R$ 1.290,00

5 20241011049 Simone Soares Aroeira Teixeira  69,13 R$ 1.290,00

6 20241011006 Sirleide Silva Gomes  68,58 R$ 1.290,00

7 20241011088 Eva Araujo  67,20 R$ 1.290,00

8 20241011065 Camila Pedra Novaes  67,08 R$ 1.290,00

9 20241011014 Eliete Bomfim Silva dos Santos  66,98 R$ 1.290,00

10 20241011103 Luan Silva  66,10 R$ 1.290,00

11 20241011100 Norma Aparecida Souza Santos  65,75 R$ 1.290,00

12 20241011051 Maria da Conceição Alves de Lima  65,45 R$ 1.290,00

13 20241011102 Francilene Cruz Sousa  65,20 R$ 1.290,00

14 20241011001 Antônia Queiroz  60,00 R$ 1.290,00

15 20241011046 Cristiane Pires dos Santos

Grupo Coreografia

com Teatro

Kadesh

60,00 R$ 1.290,00

16 20241011087 Gideval da Silva Souza  60,00 R$ 1.290,00

17 20241011081 Juliana de Oliveira Sousa  60,00 R$ 1.290,00

18 20241011072 Wesley Alves dos santos  60,00 R$ 1.290,00

19 20241011070 Herverton Clay Pedra B. e Silva  59,35 R$ 1.290,00

20 20241011007 Evandro dos Santos Aguiar  59,10 R$ 1.290,00

21 20241011089 Berlina Raimunda de Souza Ribeiro  58,98 R$ 1.290,00

22 20241011037 Eliano Pires Cruz  58,88 R$ 1.290,00

23 20241011093 Valdineia Silva Santos  57,00 R$ 1.290,00

24 20241011104 Noelço Silva  54,75 R$ 1.290,00

25 20241011094 Neildes Oliveira Santos  52,13 R$ 1.290,00

26 20241011071 Maria José Rosa dos Santos  50,00 R$ 1.290,00

Quinta-feira
28 de novembro de 2024
Edição nº 655

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: F19297D51B-4606F70A8F-71EF09AE4E-FEC8794F89 | Edição: 655

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PRÊMIO ÀS DEMAIS LINGUAGENS (POR ORDEM DE PONTUAÇÃO) - AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM

Nº DE
PROTOCOLO NOME DO PROPONENTE

NOME DO
COLETIVO

PONTUAÇÃO
FINAL

PREMIAÇÃO
A RECEBER

1 20241011047 Rosileide Silva Lima Pereira  58,73 R$ 1.290,00

2 20241011057 Roselene Silva Souza Cruz  58,35 R$ 1.290,00

3 20241011062 Maria do Rosário Souza Pires  57,83 R$ 1.290,00

4 20241011044 Jaciara dos Santos Silva  56,38 R$ 1.290,00

5 20241011033 Wilson Rodrigues de Oliveira  56,13 R$ 1.290,00

6 20241011052 Juliana Rodrigues Santana Teixeira  56,00 R$ 1.290,00

7 20241011032 Maria Nogueira Silva  55,35 R$ 1.290,00

8 20241011011 Jucilene Lima da Silva Santos  50,73 R$ 1.290,00

9 20241011039 Elzo José Pereira dos Santos  50,25 R$ 1.290,00

10 20241011054 Bruno Trindade Pires Rocha  50,00 R$ 1.290,00

11 20241011024 Esterivalda Santana Figueredo Vilarim  50,00 R$ 1.290,00

12 20241011013 Maria Aparecida Azevedo Barbosa  50,00 R$ 1.290,00

13 20241011058 Rivael Lima Santos  50,00 R$ 1.290,00

14 20241011098 Tainara Cardoso Novais  50,00 R$ 1.290,00

15 20241011035 Thiago Tadeu Sousa Santana  50,00 R$ 1.290,00

16 20241011048 Tereza de Jesus Silva Sousa  49,98 R$ 1.290,00

17 20241011063 Rosângela Souza Pires  49,97 R$ 1.290,00

18 20241011059 Sandy Silva Leite  49,95 R$ 1.290,00

19 20241011073 Adão da Silva Rocha  49,88 R$ 1.290,00

20 20241011064 Edevaldo Jose Santana  49,75 R$ 1.290,00

21 20241011022 Ana Lucia de Carvalho  49,60 R$ 1.290,00

22 20241011023 Nubia Bonfim Aguiar  49,13 R$ 1.290,00

23 20241011075 João Batista Pinto  49,00 R$ 1.290,00

24 20241011077 Viviane Rosa da Silva  49,00 R$ 1.290,00

25 20241011025 Dolacineia Paulina de Carvalho  48,95 R$ 1.290,00

26 20241011043 Nelita Lima da Silva  48,88 R$ 1.290,00

27 20241011090 Ramona Santana Silva  48,60 R$ 1.290,00

28 20241011021 Zenilda Ribeiro Caires Bonfim  48,56 R$ 1.290,00

29 20241011074 Joelson Souza Magalhães  48,00 R$ 1.290,00

30 20241011016 Erica da Silva Oliveira  47,98 R$ 1.290,00

31 20241011042 Luzia Sousa Santos Pinto  47,98 R$ 1.290,00

Quinta-feira
28 de novembro de 2024
Edição nº 655

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: F19297D51B-4606F70A8F-71EF09AE4E-FEC8794F89 | Edição: 655

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PRÊMIO ÀS DEMAIS LINGUAGENS (POR ORDEM DE PONTUAÇÃO) - AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM

Nº DE
PROTOCOLO NOME DO PROPONENTE

NOME DO
COLETIVO

PONTUAÇÃO
FINAL

PREMIAÇÃO
A RECEBER

32 20241011020 Ilzimar Rosa dos Santos  47,75 R$ 1.290,00

33 20241011041 Conceição de Oliveira Sousa Mota  47,70 R$ 1.290,00

34 20241011096 Eva Novais Cardoso  47,50 R$ 1.290,00

35 20241011061 Fabrício Sousa Pires  47,50 R$ 1.290,00

36 20241011050 Eliana Teixeira Graia  47,48 R$ 1.290,00

37 20241011029 Vaneide Santos de Jesus  47,25 R$ 1.290,00

38 20241011027 Vanilce Santos de Jesus  47,25 R$ 1.290,00

39 20241011003 Mirlene Maria da Silva  46,98 R$ 1.290,00

40 20241011083 Adriana Novais Cizili  46,73 R$ 1.290,00

41 20241011005 Linalva da Silva Oliveira  46,50 R$ 1.290,00

42 20241011018 Luzimar Rosa dos Santos  45,98 R$ 1.290,00

43 20241011101 Maria Aparecida de Oliveira Correia  45,95 R$ 1.290,00

44 20241011002 Lucicleide Novaes Santos  45,88 R$ 1.290,00

45 20241011019 Andréia Rosa dos Santos  45,63 R$ 1.290,00

46 20241011030 Ivone Reis Lisboa Pereira  45,63 R$ 1.290,00

47 20241011031 Evani Nogueira da Silva  45,25 R$ 1.290,00

48 20241011010 Danilo Marques Pereira  41,98 R$ 1.290,00

49 20241011026 Celma de Souza Lima  41,48 R$ 1.290,00

50 20241011076 Núbia Joana Souza Pinto  40,00 R$ 1.290,00

JOÃO FRANCISCO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

Quinta-feira
28 de novembro de 2024
Edição nº 655

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: F19297D51B-4606F70A8F-71EF09AE4E-FEC8794F89 | Edição: 655

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-11-28T17:52:30-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA